
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di maggio alle ore 16:20 presso la sede comunale,
sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to TURLA DOMENICO

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  32   Del  10-05-18

Oggetto: SOMMA URGENZA LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA CAPO LE
COSTE.  AUTORIZZAZIONE ALLA ESECUZIONE DELL'INTER=
VENTO

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO
la prima richiesta di autorizzazione  di lavori di somma urgenza rimessa
dall'Ufficio Tecnico  ed inerenti  lavori di disgaggio di massi dalla parete
rocciosa  posta al di sopra della località  Capo la Costa ed al di sotto della
riserva faunistica la "Camosciata" prot. 683 del 02/03/2017;
la segnalazione di frana  rimessa dalla Regione Carabinieri Forestale Abruzzo
Stazione  "Parco" Pietracamela loro protocollo 169 del 23/02/2017 acquisita al
protocollo comunale n. 600 del 23/02/2017 ;
che in data 27/02/2017 a seguito di segnalazione del  Corpo Forestale dello
Stato riguardante una frana in località Capo Le Vene è stato  redatto un verbale
si somma urgenza per  far fronte ad un primo intervento di   mitigazione del
rischio;
che il Sindaco di Pietracamela con propria Ordinanza 18 del 13/07/2017 ha
emesso divieto di  transito  sul percorso  denominato "Fonte Monaco"
sottostante il sistema in frana;
con delibera di GC 10/2017 è stato autorizzato  il primo intervento in somma
urgenza;
che, conseguentemente ai primi interventi di disgaggio e di verifica delle
problematiche in essere, è stato necessario provvedere alla redazione di una
perizia di messa in sicurezza definitiva;
che, come si evinca dalla relazione rimessa dal Geologo Dott.  M. Mariani,
prott. 1200/2017 e  2035/2017,   il primo'intervento di disgaggio attuato, non è
stato sufficiente alla definitiva messa in sicurezza dell'abitato di Pietracamela;
che in data 20/12/2017 si è provveduto ad un sopralluogo valutativo della frana
presenti oltre  allo scrivente Ufficio Tecnico ed al  geologo M. Mariani, i
funzionari della Regione Abruzzo Protezione Civile ,  Funzionari Protezione
Civile Nazionale, Funzionari dell'ISPRA  e Funzionari della Struttura di
Missione Sisma2016;
che a seguito di detto sopralluogo è seguita apposita relazione nella quale si
indicano gli interventi progettuali e operativi da mettere in essere in somma
urgenza;
il parere  autorizzatorio della  Regione Abruzzo - Centro   Operativo Regionale
ad effettuare in somma urgenza i lavori di messa in sicurezza di cui trattasi per
un importo di euro 420.000,00 circa come da progetto di intervento redatto
congiuntamente dal Dott. Geologo M. Mariani e l'Ing. M. Marini ;
la nuova richiesta di autorizzazione  di lavori di somma urgenza rimessa
dall'Ufficio Tecnico  ed inerenti  lavori di messa in sicurezza definitiva dalla
parete rocciosa di Capo le Coste   posta al di sopra del centro storico di
Pietracamela   prot. 1360 del 20/04/2018;
la perizia giustificativa  allegata alla  richiesta di  somma urgenza consistente
negli elaborati di perizia rimessi dal Dott. Geologo M. Mariani e l'Ing. M.
Marini  ;

RICHIAMATI:

il DLgs 50/2016 in particolar modo l'art. 163;
gli art 191, comma 3, e 194 comma 1, lettera e), del decreto legislativo 18
agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.;

DELIBERA DEL SINDACO n.32 del 10-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



DI NOMINARE responsabile unico del procedimento il responsabile dell'area
territorio e ambiente;

      CON VOTI unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.
134 comma 4 del D.Lgs N. 267/2000;

RITENUTO di autorizzare i lavori di  somma urgenza;

VISTO il D.L.gs n. 267/2000;

CON VOTI unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente
deliberato;

DI AUTORIZZARE  i lavori di somma urgenza di cui alla richiesta di
autorizzazione prot. 1360/2018 e l'allegata perizia giustificativa dando atto che
l'intero importo  dell'intervento è a carico  della  Regione Abruzzo - Centro
Operativo Regionale _ Protezione Civile Abruzzo;

DI RENDICONTARE la spesa alla Regione Abruzzo - Centro Operativo
Regionale ai fini della copertura  in quanto trattasi di calamità naturali, dovute
anche  alle conseguenze del sisma 2016/2017 autorizzando, provvisoriamente, i
relativi impegni sul  capitolo 3270/3  del Bilancio 2018 approvato con delibera
di CC 5 del 30/03/2018 come segue:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

3270/3
Somma
urgenza Capo
Le Coste

10 5 2 2 1 9 12 31/12/2018 420.000,00

ImportoN. Cap.

Impegno CIG CUP

Descrizione Miss.

DELIBERA DEL SINDACO n.32 del 10-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 04-06-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale

 DOTT. BERARDINELLI ANDREA
____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 04-06-18 al 19-06-18.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.32 del 10-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


